
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα-
δού 5.482,79 τ.μ., που βρίσκεται στην Θέση Αγριλίδι, 
του Δήμου και Νήσου Αστυπάλαιας της Περιφερει-
ακής Ενότητας Καλύμνου, Νομού Δωδεκανήσου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασι-
κού χαρακτήρα (μορφής δάσους), εμβαδού 3,181 
στρ. στη θέση «Σουλάκι» της περιφέρειας Δ.Κ. Λα-
μίας, Δ.Ε. Λαμίας Δήμου Λαμιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδα-
σωτέας συνολικού εμβαδού 277,09 στρεμμάτων, 
που βρίσκονται στη θέση «Νταουτλή» Τ.Κ. Κορώ-
νας, Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 6,241στρ. στη 
θέση «Νερούλι αγροκτήματος Σεβαστειανών, του 
Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 75559 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμ-
βαδού 5.482,79 τ.μ., που βρίσκεται στην Θέση 
Αγριλίδι, του Δήμου και Νήσου Αστυπάλαιας της 
Περιφερειακής Ενότητας Καλύμνου, Νομού Δωδε-
κανήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση κλπ - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κλπ».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την Πράξη 4 της 6-2-2015 του Υπουργικού Συμβουλί-
ου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄-24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄-93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

11. Την αριθμ. πρωτ. ΔΥ/1-9-2016 εισήγηση - έκθεση 
αυτοψίας και φωτοερμηνείας και πρόταση του Δασο-
λόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

12. Την αριθμ. πρωτ. 68775/28-9-2016 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν 
λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την αποκα-
τάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή τεχνη-
τή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, έκταση δασικής μορφής που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 1960 και 1970, συνολι-
κού εμβαδού 5.482,79 τ.μ. όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
κορυφών (1,2,3,…,49,50,1), στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα, το οποίο επισυνάπτεται και συνοδεύει την 
παρούσα, κείται στην θέση Αγριλίδι, του Δήμου και Νή-
σου Αστυπάλαιας της Περιφερειακής Ενότητας Καλύμνου, 
Νομού Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Βόρεια:  Παράκτιο Δάσος Αρκεύθου
Νότια :  »
Ανατολικά: Ακτή
Δυτικά: Παράκτιο Δάσος Αρκεύθου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 6 Oκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Νοεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 374

4209

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.11.21 09:58:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4210 Τεύχος Δ’ 374/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4211Τεύχος Δ’ 374/16.11.2016

Αριθμ. 4091/190679 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα (μορφής δάσους), εμβαδού 
3,181 στρ. στη θέση «Σουλάκι» της περιφέρει-
ας Δ.Κ. Λαμίας, Δ.Ε. Λαμίας Δήμου Λαμιέων, Π.Ε. 
Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 
35 παρ. 1 Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και γ) 105204/
2793/31-7-2002.

6. Την υπ’ αριθμ. 110789/1293/2-9-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α..

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 6456/188106/26-10-2016 αναφορά 
του Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δασικού 
χαρακτήρα (μορφής δάσους), εμβαδού 3,181 στρ. στη 
θέση «Σουλάκι» της περιφέρειας Δ.Κ. Λαμίας, Δ.Ε. Λαμίας 
Δήμου Λαμιέων, Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 4 Αυγούστου του έτους 2016. 

Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλύπτονταν 

από θαμνώδη δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλ-

λων (πουρνάρια) με ποσοστό δασοκάλυψης 80% και 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 

παρ. 1 του Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού χαρα-

κτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει στη 

διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και 

εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του φυ-

σικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,…7,8,1) και προσδι-

ορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 

ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-

μακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύ-

ρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 

Ν. 3900/2010 - ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα 

(60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσί-

ευσής της (άρθρο 46 Π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 1 Νοεμβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας κ.α.α.

Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4212 Τεύχος Δ’ 374/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4213Τεύχος Δ’ 374/16.11.2016

Αριθμ. 10376 (3)

  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδα-
σωτέας συνολικού εμβαδού 277,09 στρεμμάτων, 
που βρίσκονται στη θέση «Νταουτλή» Τ.Κ. Κορώ-
νας, Δήμου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση 

Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

δασών κλπ» και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 
παρ. 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/
8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

5. Την με αριθμό 99386/18-11-2014 (ΦΕΚ 3105/Β΄/
18-11-2014) απόφαση του Γ. Γ. Α. Δ. Μακεδονίας - Θράκης 
παροχή εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με Εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λ.π..

6. Η υπ’ αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) Πρά-
ξη Υπουργικού Συμβουλίου για άσκηση καθηκόντων 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14-4-2014).

7. Την αριθμ. 9568/14-9-2016 αναφορά - εισήγηση του 
Δασαρχείου Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δύο (2) δημόσιες δα-

σικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού 277,09 στρεμμάτων, 

που βρίσκονται στη θέση «Νταουτλή» Τ.Κ. Κορώνας, Δή-

μου Παιονίας, Π.Ε. Κιλκίς, λόγω πυρκαγιάς, με σκοπό την 

αποτελεσματικότερη προστασία των και την αποκατά-

σταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής βλάστη-

σης, ώστε να διατηρηθεί ο δασικός χαρακτήρας των. 

Οι εκτάσεις συνολικού εμβαδού 277,09 στρ. προσδιο-

ρίζονται από τα παρακάτω στοιχεία όπως φαίνεται στο 

συνημμένο σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:20000 ως εξής:

1. Το Τμήμα 1 εμβαδού 261,89 στρ. μετά στοιχεία 

(1,2,3,4,5,...83,84,85,86,1) συνορεύει:

Βόρεια: με δασική έκταση

Νότια: με δασική έκταση

Ανατολικά: με δασική έκταση

Δυτικά: με FYROM

2. Το Τμήμα 2 εμβαδού 15,20 στρ. με τα στοιχεία (87,

88,89,...126,127,128,129,87) συνορεύει:

Βόρεια: με αγροτική έκταση

Νότια: με αγροτική έκταση

Ανατολικά : με αγροτική έκταση

Δυτικά: με FYROM.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Σεπτεμβρίου 2016

  Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4214 Τεύχος Δ’ 374/16.11.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4215Τεύχος Δ’ 374/16.11.2016

Αριθμ. 11842 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 6,241στρ. 
στη θέση «Νερούλι αγροκτήματος Σεβαστεια-
νών, του Δήμου Σκύδρας, της ΠΕ Πέλλας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) “Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων” και 
ειδικότερα:

- του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει
- του αρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014

- του αρθ. 70, παρ.3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 

του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 15 

του Ν. 3208/2003.
3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/

24-5-1982.
4) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εσωτερικών».

5) Την με αριθμ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6-2-2015) 
Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αριθμ. 11820/24-8-2016 πρόταση του Δασαρ-
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε-
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά-
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος, εμβαδού 6,241 στρ., στο οποίο στις 17-7-2016 
εξεράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στη θέση «Νερού-
λι» αγροκτήματος Σεβαστειανών, του Δήμου Σκύδρας, της 
ΠΕ Πέλλας και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1:3000 ενώ η θέση του είναι σημειωμένη 
σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ ‘ΕΔΕΣΣΑ’ κλιμ. 1:50.000, 
το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι-
χεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 και σύνορα:

Βόρεια: Με μη δασική έκταση
Νότια: Με μη δασική έκταση
Ανατολικά: Με δρόμο
Δυτικά: Με δρόμο
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ-

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4216 Τεύχος Δ’ 374/16.11.2016

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003741611160008*


